[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 января 2022 г.
№ 17
     г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района № 535 от 15 сентября 2015 года «О порядке приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения муниципальных контрактов (договоров) администрации Ливенского района Орловской области»
В соответствии с частью 13 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях приведения правовой базы в актуальное состояние, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района № 535 от 15 сентября 2015 года «О порядке приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения муниципальных контрактов (договоров) администрации Ливенского района Орловской области» (в редакции постановлений Администрации Ливенского района от 30 сентября 2015 года № 565, от 28 декабря 2015 года № 739, от 03 октября 2018 года № 351, от 14 ноября 2018 года № 422, от 15 мая 2019 года № 168, от 23 ноября 2021 года № 426) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

« 2. Определить Перечень должностных лиц администрации Ливенского района, уполномоченных заказчиком на осуществление приемки товаров, работ, услуг по муниципальным контрактам (договорам), с правом подписания приемочной документации, а в случаях, установленных частью 13 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», подписания усиленной электронной подписью и размещения в единой информационной системе документа о приемке, формирования с использованием единой информационной системы мотивированного отказа от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа, согласно приложению.
Приемка поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта, а в случаях, установленных частью 13 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», подписание усиленной электронной подписью и размещение в единой информационной системе документа о приемке, формирование с использованием единой информационной системы мотивированного отказа от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа может проводиться непосредственно главой администрации Ливенского района без привлечения должностных лиц, указанных в первом абзаце настоящего пункта. »
1.2. Дополнить слова строки 1 столбца 2 приложения к Постановлению словами «в случаях, установленных частью 13 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», подписания усиленной электронной подписью и размещения в единой информационной системе документа о приемке, формирования с использованием единой информационной системы мотивированного отказа от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа».
2. Рекомендовать заказчикам Ливенского района, применяющим аналогичный порядок приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения муниципальных контрактов (договоров), внести соответствующие изменения в свои документы о приемке.
3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района В.А. Фирсова.

Глава района

А.И. Шолохов